
令和６年４月８日      

保護者の皆様へ  

阿久根市立鶴川内中学校  

校  長 井久保 康彦  

 

家庭訪問の実施について（お知らせ） 

 

 春暖の候，皆様におかれましてはますます御清祥のことと拝察いたします。 

 さて，本年度の家庭訪問を下記のように計画しております。ご多用のことと存じますが，

学校と御家庭の連携を図り，生徒の健全育成を図るために御協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 趣旨 

保護者と担任が，家庭や学校での生徒の様子・学校や担任に対する要望等について話

し合い，今後の指導に生かす。 

 

２ 内容（お話したいこと） 

⑴ 生徒の学校や家庭での様子（友達関係，遊びや勉強，家事分担，進路に関する希望） 

⑵ 生徒の身体，健康に関すること 

⑶ 家庭で困っていることや相談したいこと 

⑷ 学校や担任に対する要望 

 

３ 実施日及び地区割当 （各小学校との申し合わせ事項です。） 

実施日及び時間 地 区 割 当 

４月１７日（水）１３：４５～１６：４５ 鶴川内・田代・校区外 

４月１８日（木）１３：４５～１６：４５ 多田・校区外 

 

４ その他 

⑴ 生徒は６時間授業です。担任と保護者のみの家庭訪問となります。 

⑵ 訪問時刻等の具体的な計画は，各担任から別途お知らせします。 

⑶ 訪問時間を短くし，マスク着用での訪問となります。茶菓子等の接待は御無用です。 

  玄関先での訪問といたします。 

⑷ 各地区の人数のバランス等から割当日以外に担任からお願いがある場合，御協力く

ださい。 

⑸ わからないことや不都合な点がありましたら，担任に御相談ください。 


